Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2022 № 85
г.Чудово

Об утверждении Порядка
определения размера платы
за использование земельных
участков, находящихся в соб-
ственности городского посе-
ления города Чудово, для воз-
ведения гражданами гаражей,
являющихся некапитальными
сооружениями

В  соответствии  со  статьей  39.36-1  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, Уставом Чудовского муниципального района

Совета депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  определения  размера  платы  за
использование земельных участков, находящихся в собственности городского
поселения  города  Чудово,  для  возведения  гражданами гаражей,  являющихся
некапитальными сооружениями.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин

                       Утвержден
        решением Совета депутатов
        города Чудово
       от 28.02.2022 № 85

ПОРЯДОК
определения размера платы за использование земельных участков,

находящихся в собственности городского поселения города Чудово, для
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными

 сооружениями

1.  Настоящий  Порядок  в  соответствии  со  статьей  39.36-1  Земельного
кодекса Российской Федерации разработан в целях определения размера платы
за  использование  земельных  участков,  находящихся  в  собственности  город-
ского  поселения  города  Чудово,  для  возведения  гражданами  гаражей,  яв-
ляющихся некапитальными сооружениями (далее – земельные участки).

2.  Размер платы за  использование земельных участков,  находящихся в
муниципальной  собственности,  для  возведения  гражданами  гаражей,  яв-
ляющихся некапитальными сооружениями, определяется в размере земельного
налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка пропорциональ-
но площади, занимаемой гаражом.

3. В случае использования земельного участка в течение неполного ка-
лендарного года размер платы за его использование рассчитывается пропорцио-
нально количеству дней использования земельного участка.

4.  Расчет  размера  платы  за  использование  земельных  участков  осу-
ществляется  отделом по управлению муниципальными землями комитета  по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района.
____________________________________________________________________

	Р Е Ш Е Н И Е